
24

  CÍL LEKCE: Využít sníh jako sochařský materiál. Pokusit se vymodelovat sochy 
zvířat a umístit je v terénu.

  POMŮCKY: sníh, přírodniny a chuť tvořit

  MÍSTO: okolí školy

  ČAS: 5–20 min.

1. STROMOVí SOCHAŘI
S lepivým sněhem se dá skvěle modelovat. Na kmeni stromu můžete vytvořit plochý reliéf, nebo 
dokonce pořádnou trojrozměrnou sochu (např. sovu sedící na větvi).

2. OBARVENÍ SOCH
Pokud nechcete jen bílé sochy, můžete si je obarvit přírodními barvami. Návod najdete v článku na 
https://ucimesevenku.cz/pomucky-z-nebe-zdarma/ nebo použijte přírodniny, které máte hned 
po ruce, např. hlínu, popel či písek.

3. MÁLO SNĚHU
Pokud je málo sněhu, je možné si užít alespoň malování do sněhu. Bílé sněhové plátno nabízí velký 
prostor fantazii.

5–20
min.

zima

TIPY Z PRAXE
Každé dítě může udělat svou sochu, a pak nás čeká procházka bílou galerií a hádání, co která socha asi je.

11. BÍLÉ (STROMOVÉ) SOCHY




